平成 2９年２月２３日

関係各位

平成 2９年度天草 春季剣道大会・・・開催について

                     天草剣道連盟 会長 金子 攻

大会要項

１．名称 天草春季剣道大会

２．主催 天草剣道連盟

３．共催 天草桜まつり実行委員会、天草市体育協会、天草郡市小中学校体育連盟

４．期日 平成 2９年４月９日（日） 午前９時開会

５．会場 天草市東町天草市総合武道館 剣道場

６．実施要項

（１）参加資格

  天草郡市内で剣道修行の小学生、中学生、高校生

（但し、４月からの新学年、新１年生も可）で責任者のいる団体および

クラブ。天草剣道連盟に団体の登録がされていること。

（高校の部活に登録なしでも各支部での出場も可）

（２）チーム編成（各団体、チームとも２チーム以内）

（イ）小学４年生以下の部団体戦（選手５名、監督１名）

    （ロ）小学５．６年生の部  〟（ 〟     〟 ）

但し、先鋒より低学年の順とする。小学生で５．６年生の部に４年生以下

を繰り上げることはできるが、４年生以下の 部に５．６年生を繰り下げるこ

とはできない。

（ハ）中学生の部（組合せ自由とする）（選手 5 名、監督 1 名）

（二）高校生の部 個人戦で、男子の部、女子の部、人数制限なし。

（３）試合方法

（イ）３試合場を使用する。

（ロ）各部門の試合方法により実施する。

（ハ）第一試合場で小学４年生以下の部、第二試合場で小学５．６年の部、

第三試合場で中学生の部を行う。高校生の部は各パート終了後に行う。

（二）４人の場合次鋒、３人の場合次鋒、副将を空ける。

（４）試合および審判規則

全日本剣道連盟試合審判規則、審判細則並びに大会申し合わせによる。

（５）表彰

１位〜３位（３位決定戦は行わない）までとし、賞状、賞品を授与する。

優勝チームのなかで優秀者に優秀選手賞を授与する。

参加者には、参加賞をおくる。

（６）大会参加料

参加料１チーム 5.000 円とする。個人戦（高校生）は１人 800 円。

必ず申し込みと同時に納入下さい。（納入後の参加料は返還しません）

「郵便振替（青）口座記号番号 01790-4-57249 天草剣道連盟」にて

払い込み可能です。（”団体名・天草春季大会参加料”と記入願います）

７．その他

（１）団体参加チームは下記のとおりオーダー表を作成の上、大会当日受付の際

提出下さい。（寸法を間違えないようにご注意下さい）

広用紙 1/4 の大きさ（横 78cm×縦 27cm）

（２）各チームとも紅白のタスキを持参下さい。

（３）大会での事故等については、天草剣道連盟で 1 日保険を掛けていますが、

各チームにおいて責任をもって処理をお願いします。

（４）申し込みは所定の申し込み用紙に平成 2９年３月１５日（水）

（午後５時必着）まで申し込み下さい。

注：出来る限り E メール等データでの申し込みにご協力お願いします。

従来の FAX、郵送での申し込みも可能です。

（５）申し込み以後のメンバー変更は原則として認めませんが、止むを得ず変更

の場合は変更理由と共に開会前まで審判長まで届ける事。

（６）申し込み場所

 指導の先生、地区理事等を通して天草剣道連盟事務局までお

願いします。

（７）問い合わせ先

天草剣道連盟事務局長  泉 眞喜夫

 携帯 080-1787-0540

（８）お知らせ

天草剣道連盟ホームページを立ち上げました。

http://amakenren.amakusa-web.jp/

大会等お知らせ結果載せていますので、ご活用していただき、ご意見等

お寄せ下さい。

 先 次 中 副 大

チ

｜

ム

http://amakenren.amakusa-web.jp/